
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  

Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it 
CF 82004190268 T 0438.82011  www.icpieve.edu.it   

 

 

Pieve di Soligo, 16 luglio 2025 

 

All’Albo 

All’Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: decisione a contrarre mediante acquisizione di manifestazione di interesse 

per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione a mezzo di distributori 

automatici per un periodo di 72 mesi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che è necessario procedere all’affidamento in concessione del servizio di 

Ristorazione a mezzo di N° 6 distributori automatici per tutte le sedi 

dell’Istituto comprensivo di Pieve di Soligo; 

VISTA la L 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

TENUTO CONTO 

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D Lgs. 165/2001, dall’articolo 

1, comma 78; 

VISTO il DI 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 

comma 143, della L. 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la L 107/2015 e gli articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018; 

TENUTO CONTO 

 

il Regolamento per l’attività negoziale dell’istituto, adottato con delibera 

del Consiglio d’Istituto N° 2 del 6.11.2023; 

VISTO il D Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici” e ss.mm.ii nonché il suo articolo 62 così come 

novellato dal D Lgs 209/2024; 

CONSIDERATO il quaderno N° 2 del Ministero dell’Istruzione, recante “Istruzioni per 

l'affidamento dei Servizi di ristorazione mediante bar e distributori 

automatici nelle Istituzioni Scolastiche ed Educative”; 

RITENUTO pertanto, di procedere in merito; 

 

per le motivazioni in premessa 

DETERMINA 

  

o di avviare la procedura per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per l’affidamento in 

concessione del servizio di ristorazione a mezzo di N° 6 distributori automatici presso i plessi 

dell’Istituto per un periodo di 72 mesi; 

o di procedere ad aggiudicazione anche in presenza di un’unica offerta purché ritenuta valida; 

o di aggiudicare la fornitura dei servizi, sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art. 108 del D Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;  

o di individuare, ai sensi dell’art 15 del D Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. quale Responsabile unico 

del progetto e dell’art. 5 della L 241/1990 e ss.mm.ii. quale Responsabile del procedimento 

il Dirigente scolastico Stefano Ambrosi.  

 

La presente decisione a contrarre stabilisce che l’acquisizione di manifestazioni di interesse non 

costituisce proposta contrattuale, riservandosi l’Istituto in ogni caso ed in qualsiasi momento il 

diritto di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, l’indagine esplorativa o di non 

dar seguito ad alcuna procedura di scelta del contraente, senza che ciò possa costituire diritto o 

pretesa a qualsivoglia risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi o delle spese eventualmente 

sostenute degli operatori economici per aver fornito informazioni richieste. 

La presente decisione a contrarre viene pubblicata nell’apposita area dell’Amministrazione 

trasparente presente nel sito dell’istituzione scolastica.  

   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 

mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it
http://www.icpieve.edu.it/



		2025-07-16T09:43:55+0200
	STEFANO AMBROSI




